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RESOLUCIÓN N° 04 

 2 de febrero de 2024 

 

Por la cual se distribuye la Asignación Académica para el año lectivo 2024 a los Docentes, que laboran 

de tiempo completo en Preescolar, Básica Primaria, Básica Secundaria, del Colegio de La Presentación 

de Fusagasugá.  

 

LA SUSCRITA RECTORA DEL COLEGIO DE LA PRESENTACIÓN DE FUSAGASUGÁ, EN USO DE 

SUS FACULTADES LEGALES Y ESPECIALES, CONFERIDAS MEDIANTE ACTA DE 

NOMBRAMIENTO EMITIDA POR HNA. LUZ MARINA SOCHA GÓMEZ, SUPERIORA, Y DE SUS 

ATRIBUCIONES LEGALES Y ESPECIALMENTE LAS QUE LE CONFIERE EL DECRETO  1850 DE 

2002 Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY 115 DE 1994, EL DC. 1860 DE 1994, RES. N.º 13342 DE 

1982. 

 

CONSIDERANDO 

 

 Que el Decreto 1850 del 2002 faculta al rector para organizar la Institución en lo relacionado con 

Jornada Escolar, jornada laboral y actividades de docentes y directivos docentes. 

 Que la Ley 115 de 1994 establece las Áreas obligatorias y fundamentales y las áreas optativas que 

conforman el Plan de Estudio. 

 Que le Decreto 1860 del 2002 orienta la organización de la Educación Formal por niveles, ciclos y 

grados. 

 Que para el buen funcionamiento de la institución se hace necesario distribuir la asignación 

académica, la dirección de cada uno de los grupos y los proyectos transversales acordes al proyecto 

educativo institucional (PEI), según el perfil de cada uno de los docentes. 

 Que el Colegio de La Presentación Fusagasugá, cuenta con una planta de personal docente, 

integrada por 20 maestros, licenciados y especialistas en diferentes áreas del conocimiento, 4 

directivos, 1 psicóloga. 

 

RESUELVE 

ARTÌCULO PRIMERO: Distribuir la Asignación Académica y Dirección de Grado a los Docentes que 

laboran de tiempo completo en el Colegio de La Presentación Fusagasugá para el año lectivo 2024 de 

acuerdo con la siguiente distribución: 
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DOCENTE ÁREA O ASIGNATURA GRADOS IH 

BLANCA INELDA 
RODRÍGUEZ ACOSTA 

CC: 39.624.567 
Lic. En Educación Preescolar y 

apoyo a la familia 
Escalafón: 8  

Nivel de Desempeño:  
Preescolar y Primaria 

  
SOCIALES 

NATURALES 

MATEMÁTICAS 

L.CASTELLANA 

ARTES 

DANZAS 

PERCEPCION Y MOTRICIDAD 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 

ÉTICA 

RELIGIÓN PR, JD Y 1° 

INGLÉS 

TITULARIDAD 

JEFE DEPARTAMENTO DE 
PREESCOLAR 

APOYO REFUERZO TAREAS 
 

 
 

PREJARDÍN, 
JARDÍN Y 
PRIMERO 

 

2  

2 

3  

4  

2  

1  

3  

1  

1  

4  

2 

2 

2 

2 

                                                                                                               TOTAL HORAS   31 

EVELINE PATRICIA TIQUE 

PARRA 
CC: 1.069.727.661 

Lic. En Pedagogía Infantil 

Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 

Preescolar y Primaria 

 

    
SOCIALES 

NATURALES 

MATEMÁTICAS 

L.CASTELLANA 

ARTES 

DANZAS 

PERCEPCION Y MOTRICIDAD 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 

ÉTICA 

RELIGIÓN  

INGLÉS 

TITULARIDAD 

APOYO REFUERZO TAREAS 
 

 
 

TRANSICIÓN 

 
 

2 

2 

3  

4  

2  

1  

2  

1  

1  

2 

4 

2  

4 

                                                                                                               TOTAL HORAS    31 
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ANA MARÍA HERRERA 

MORALES 
CC: 20.392.234 

Tecnóloga en Preescolar 

Nivel de Desempeño: 

Preescolar y Primaria 

  

 
HISTORIA 

GEOGRAFÍA 

INST. CÍVICA 

L.CASTELLANA 

PLAN LECTOR 

ECOLOGÍA 

BIOLOGÍA 

ÉTICA 

INFORMÁTICA 

INGLÉS 

TITULARIDAD 

APOYO REFUERZO TAREAS 

 
 

 
PRIMERO 

 

3 

2 

1 

4  

1 

1  

4  

1  

1  

6 

2 

4 

HORAS TOTALES                                                    31 
 

 

DEYANIRA NIAMPIRA 

BENAVIDES 
CC: 20.824.403 

Lic. En Educación Básica con 

Énfasis en Humanidades y 

Lengua Castellana 

Escalafón: 8 

Nivel de Desempeño: 

Primaria 

 
 
 

MATEMÁTICAS 1°,2°,3° y 4° 

GEOMETRÍA 1°,2° y 3° 

ECOLOGÍA 2° y 3° 

INVESTIGACIÓN 2°,3°,4° y 5° 

TITULARIDAD 

TALLER CLUB DE CIENCIAS 

 
PRIMERO, 
SEGUNDO, 
TERCERO, 
CUARTO Y 

QUINTO 

 
 

16  

6 
 

2 

4 

2 

2 

HORAS TOTALES                                                     32 

  
 

OLGA MARTÍNEZ PARDO 
CC: 20.887.105 

Lic. En Educación Básica con 
Énfasis en Lengua Castellana 

Escalafón: 8 
Nivel de Desempeño: 

Primaria 

 
 

 
 

LENGUA CASTELLANA 2°,3°,4° y 
5° 

PLAN LECTOR 2°,3°,4°y 5° 

CÍVICA 2° y 3° 

RELIGIÓN 2° y 3° 

ÉTICA 2° y 3° 

TITULARIDAD 

JEFE DEPARTAMENTO IDIOMAS 

 
 

SEGUNDO, 
TERCERO, 
CUARTO Y 

QUINTO 

 
 

16  

4 

2  

4 

2  

2 

2 

 HORAS TOTALES                                                    32 
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ANDRÉS BERNARDO 

PALACIOS DIEZ 
CC:88.240.726 

Lic. En Lengua Castellana 
Nivel de Desempeño: 

Secundaria y Media 
Vocacional 

 
 

 

 

 

 

LENGUA CASTELLANA 
6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

PLAN LECTOR 6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

TITULARIDAD 

  
 

 
 

24  

6 

2  

HORAS TOTALES                                                32 

 
DANY ROCÍO PEDRAZA 

MOLINA 
CC:20.824.455 

Lic. En Educación Básica con 

Énfasis en Ciencias Naturales y 

Medio Ambiente 

Escalafón:7° 

Nivel de Desempeño: 

Primaria y Secundaria 

. 

 

 

BIOLOGÍA 2°,3°,4°,5°,6° y 7° 

ECOLOGÍA 4° y 5° 

TITULARIDAD 

TALLER CLUB DE CIENCIAS 

 
 
 

SEGUNDO A 
SÉPTIMO 

 
 

 

24  

2 

2  

2 

HORAS TOTALES                                       30 

 
HERLY MIREYA VELANDIA 

FORERO 
CC: 39.623.177 

Lic. En Educación Básica con 
Énfasis en Folclore 

Escalafón: 8 

Nivel de Desempeño 
Primaria, Secundaria y Media 

Vocacional 

 
 
 

 

 
 

ARTES 1°,2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10° 
y 11° 

DANZAS 
1°,2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

TITULARIDAD 

TALLER DE DANZAS 

APOYO COREOGRAFÍA TUNA 

SERVICIO SOCIAL 

 
 
 
 

PRIMERO A 
UNDÉCIMO 

 
 

 
11 

11 

2  

2 

2 

4 

HORAS TOTALES                                       32 

 
EMERSON VILLA ANDRADE 

CC: 80.211.665 

Lic. En Humanidades e Idiomas 

Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 

Secundaria y Media 

Vocacional 

 

 
 
 

INGLÉS 7°,8°,9°,10° y 11° 

TITULARIDAD 

 
 

SÉPTIMO A 
UNDÉCIMO 

 

 
 

 

30  

2 
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HORAS TOTALES                                       32 

 
SANDRA MILENA ALVIZ 

OLARTE 
CC: 52.845261 

Lic. En Educación Básica con 

Énfasis en Humanidades e inglés 

Escalafón: 8 

Nivel de Desempeño: 

Primaria y Secundaria. 

 

 
 

INGLÉS 2°,3°,4°,5° y 6° 

TITULARIDAD 

 
 

SEGUNDO A 
SEXTO 

 

 
 

30  

2 

HORAS TOTALES                                       32 

 
YULY ANDREA URRIAGO 

MESA 
CC: 55.067.398 

Lic. En Música 

Escalafón: 8 

Nivel de Desempeño:  

Preescolar y Primaria 

 

 

 
 

MÚSICA PJ, JD, TR,1°,2°,3°4° y 5° 

RELIGIÓN 4° y 5° 

ÉTICA 4° y 5° 

TITULARIDAD 

JEFE DEPARTAMENTO DE EDU. Y 
ART. 

COOR. AMA 

COROS 

TUNA 

 
 
 
 

PREJARDÍN 
A QUINTO 

 
 

 

10 

4 

2  

2 

2 

2 

4 

4 

                                     HORAS TOTALES                                          30 

 
WILSON ALBERTO TIMINA 

COLORADO 
CC:1.019.049.056 

Tecnólogo Psicología 

Nivel de Desempeño:  

Primaria, Secundaria y Media 

Vocacional 

 

 

 

RELIGIÓN 6°,7°,8°,9°,10° Y 11 

ÉTICA 6°,7°,8°,9°,10° Y 11 

JEFE DEPARTAMENTO PASTORAL 

ENCUENSTROS CON CRISTO – 
PADRES E HIJOS 

CATEQUESIS CONFIRMACIÓN 

SHEKINÁ 

 
 
 

SEXTO A 
UNDÉCIMO 

 
 

12 

6 

2  

6 

2 

2 

                                     HORAS TOTALES                                          31 

 

CINDY JULIETH RIVEROS 

ALFONSO 

  
 

 

18  
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CC:1.069.743.370 

Lic. En Educación Básica con 

Énfasis en Ciencias Sociales 

Nivel de Desempeño: 

Primaria y Secundaria 

 

 

HISTORIA 2°,3°,4°,5°,6° y 7° 

GEOGRAFÍA 2°,3°,4°,5°,6° y 7° 

SEGUNDO A 
SÉPTIMO 

 

12 

HORAS TOTALES                                          30                                                                                                     

 
JUAN CARLOS RAMIREZ 

CAMACHO 
CC: 1.069.735.979 

Lic. En Matemáticas y Física 
Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 

Secundaria y Media Vocacional 

 
 

FÍSICA 6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

MATEMÁTICAS 10° y 11° 

ESTADÍSTICA 10° y 11° 

GEOMETRÍA 6°,7°,8° y 9° 

TITULARIDAD 

 
 

SEXTO A 
UNDÉCIMO 

 
 

 

14  

8 

2 

4 

2 

HORAS TOTALES                                          30 

 
 

HAROLD STIVEN QUITIAN 
CRUZ 

CC: 1.192.759.675 
Lic. En Biología 
Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 

Secundaria y Media Vocacional 
 
 
 
 
 

 
 

QUÍMICA 6°,7° y 8° 

INVESTIGACIÓN 6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

BIOLOGÍA 8° y 9° 

ECOLOGÍA 6°,7°,8° y 9° 

ASESORÍA DE PROYECTOS 11° 

ASESORÍA DE PROYECTOS 10° 

 

 

SEXTO A 

UNDÉCIMO 

 
 

3  

12 

8 

4 

3 

2 

HORAS TOTALES                                          32 

 
FREDY HERNÁN MOYA 

BEJARANO 
CC: 11.446.646 

Ingeniero en Sistemas 
Nivel de Desempeño: 

Primaria, Secundaria y Media 
Vocacional 

 
 

 

 

INFORMÁTICA 
2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

PLATAFORMA 

APOYO AUDIOVISUALES 

 

SEGUNDO A 

UNDÉCIMO 

 
 

20 
  

6 

6 
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HORAS TOTALES                                          32 

 
EDWIN FERNEY MONRROY 

BURGOS 
CC: 1.069.738.484. 

Lic. En Educación Física 
Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 
Preescolar, Primaria, Secundaria 

y Media Vocacional 
 

 

ED. FÍSICA JD, TR, 
1°,2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10° y 11° 

PATINAJE PJ, JD y TR 

TALLER DE VOLEIBOL 

TALLER DE BALONCESTO 

TALLER DE FUTSAL 

 

 

PREJARDÍN 

A UNDÉCIMO 

 
 

 
20 

4 

2  

2 

2 

HORAS TOTALES                                          32 

 
YAMID ANDRÉS 

MELGAREJO ESCARRAGA 
CC: 1.069.760.951 

Lic. En Matemáticas y Física 
Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 
Primaria y Secundaria  

 
 
 

 

GEOMETRÍA 4° y 5° 

MATEMÁTICAS 5°,6°,7°,8° y 9° 

ESTADÍSTICA 

JEFE DEPARTAMENTO CIENCIAS 
NATURALES 

 

 
 

 
4 

20 

4 

2 

HORAS TOTALES                                          32 

 
 

ADRIANA MARCELA 
GUERRERO MESA 

CC:35.252.496 
Lic. En Ciencias Sociales y 

Constitución 
Escalafón: 7 

Nivel de Desempeño: 

Primaria, Secundaria y Media 
Vocacional  

 
 
 
 
 
 

 
 

CIENCIAS POLÍTICAS 10° y 11° 

FILOSOFÍA 10° y 11° 

CÁTEDRA DE PAZ E INSTRUCCIÓN 
CÍVICA 

HISTORIA 

GEOGRAFÍA 

JEFE DEPARTAMENTO CIENCIAS 
SOCIALES 

TITULARIDAD 

 

 
 

4 

6 

6 

6 

4 

2 

2 

HORAS TOTALES                                          30 
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DENIS FRANCISCO 
PACHÓN PABÓN 

CC:82.389.752 
Lic. En Química 

Escalafón: 7 
Nivel de Desempeño: 

Secundaria y Media Vocacional  
 

 

 

QUÍMICA 9°,10° y 11° 

  

 

10 

HORAS TOTALES                                          10                                                                                                    

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Asignar funciones y actividades a directivos docentes que se relacionan a continuación: 

 

NOMBRES COMPLETOS CARGO I.H.S. 

 
HNA. ANAIS ALDANA 

BALAGUERA 
CC: 23.913.323 

Lic. En Filosofía y ciencias 
religiosas 

Especialización en ERE y 
catequesis 

Magíster en pedagogía 
Nivel de desempeño:  

Rectora 

 

 
 
 

 Rectora 

 Líder proceso gestión 

directiva 

 

 

 

Tiempo completo 

 
HNA. ALBA NADTIH ROJAS 

PORRAS  
Psicóloga 

Nivel de Desempeño: 
Psicóloga y coordinadora de 
Gestión del Talento Humano 

 

 
 

 Psicóloga 

 Líder Gestión del Talento 
Humano. 

 

Tiempo completo 

 
OLGA LUCÍA VASQUEZ 

CLEVES 
CC: 39.628.938  

Lic. En Educación Básica con 
Énfasis en Ciencias Sociales 

Escalafón: 8 

Nivel de Desempeño: 
Coordinación de Convivencia 

 

 
 

 Coordinadora de Convivencia. 

 Líder gestión de convivencia. 

 

Tiempo Completo 

 
JOSEPH SNEIDER 

GARIBELLO PRIETO 
CC:1.069.743.783 

 
 

 Coordinador Académico 

 

Tiempo Completo 
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Bachiller Filosófico 
Nivel de Desempeño: 

Coordinación Académica 

 

 Líder del proceso 
planificación, innovación y 
acción educativa. 
 

 

ARTICULO SEGUNDO:  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 

ARTICULO TERCERO. MODIFICACIONES. Corresponde a la Hna. Rectora hacer las modificaciones a la 

asignación académica establecidas en la presente resolución, siempre y cuando se cumplan las horas anuales 

mencionadas en segundo considerando de la misma y se informe con antelación a los padres de familia y 

estudiantes. 

 

 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUÉSE Y CUMPLASE 

 

Dada en Fusagasugá a los veinte y un (2) días del mes de febrero del año, Dos Mil cuatro (2024). 

 

Fecha:      02/02/2024 
 
 
 
 

 
 

HNA. ANAIS ALDANA BALAGUERA 
Rectora  

Colegio de La Presentación Fusagasugá 
 

 


